
Den otevřených dveří 
pro školní rok 

2014/2015
Gymnázium Jana Keplera 

Parléřova 2, Praha 6



Charakteristika školy

Celkem ve 20 třídách 585 žáků
• 8 tříd osmiletého studia
• 12 tříd čtyřletého studia
Budeme otevírat: 
• 3 třídy čtyřletého studia
• 1 třídu osmiletého studia



Charakteristika studia

ŠVP – „Per aspera ad astra“ - od roku 2005

• výběr kvalitních studentů při přijímacím řízení
• nabídka komplexního akademického vzdělání
• vysoká míra volitelnosti
• zařazení studentů se specifickými potřebami
• příprava na vysokoškolské studium
• propojení vzdělávací a výchovné stránky 
• korektní a vstřícné vztahy
• kvalitní učitelé
• příjemné prostředí a kvalitní vybavení



Přijímací řízení
Písemné testy – Humanitní test + M + Obecné studijní 
předpoklady
• částečně připravuje škola, částečně SCIO
Podíly (maximální počet bodů): 
- vysvědčení – 10 bodů
- testy – 3 x 30 = 90bodů
- olympiády – 6 bodů (4leté) / 3 body (8leté)
- Minimální úspěšnost jednotlivých částí 25%
- Celková úspěšnost minimálně 40%
Loni:
- 217 přihlášek / 90 míst – 4 leté studium
- 165 přihlášek / 30 míst – 8 leté studium
Termíny: 22. + 23.4.2015   Přihláška: do 15.3.2015

GJK se neúčastní ověřování jednotných zkoušek!



Talentovaní žáci – formy 
vzdělávání

• prosazování organizace a forem výuky, v 
nichž je preferována individuální profilace 

• zařazování žáků do skupin podle úrovně 
znalostí 

• vytváření studijních skupin napříč ročníky 
• mimořádně vysoká a všestranná nabídka 

volitelných předmětů 
• zařazování volitelných předmětů podle 

zájmu žáků 
• využívání možností mimovyučovacích aktivit 
• stipendia a stáže na zahraničních školách



Volitelnost
(možnost profilace,rozvoje nadání…)

• jazyky, matematika, estetická výchova, 
informatika (úroveň + zájem)

• volitelné předměty – 2.ročník:  1 VP 
(letos 11)

- 3.ročník:  3 VP (letos 30)
- 4.ročník:  4 VP (letos 40)
 Přehled viz 
www.gjk.cz

• úspěchy v soutěžích – viz výroční zpráva



Výuka cizích jazyků

• Povinně Aj, druhý jazyk z volby Nj, Fj
• Osmileté studium 2.jazyk od tercie
• Volitelně Šj, Latina
• Dělení celého ročníku podle úrovně
• Příprava na mezinárodní jazykové 

zkoušky
• Mezinárodní projekty, stipendia, jazykové 

kurzy
• Jazykový kurz 2.roč. 
• Jazykové kurzy v Anglii 



Zahraniční kontakty, 
jazyky

•stipendium na Oundle School, Winchester College, 
Down House v Anglii, Raffles Institution v Singapuru 
a The Prince of Wales Island International School 
v Malaysii 
•stipendium v projektu Johns Hopkins University v USA – 
CTY online
•stipendium na CTY Summer Camp pro nadané studenty 
Výsledkem účasti jsou další pozvání , stipendia a 
rozšíření nabídky i pro další roky 
•mezinárodní symposia – Winchester College, Thiltshift…
•Příprava na mezinárodní zkoušky – Delf, GI, FCE, 
CAE, 



Výsledky maturit 2014 - 
porovnání

Předmět obor

medián 
úspěšnosti 
gymnázií - ČR

medián 
úspěšnosti GJK

pořadí GJK v Praze 
dle hodnoty 
mediánu

pořadí GJK v ČR 
dle hodnoty 
mediánu

Čj DT Gym 4 78,3
87,0      
(81 st) 3. 3.

   

Čj DT Gym 8 84,1
89,9       
(28 st) 3. 5.

   

Aj DT Gym 4 92,1
96,8       
(44 st) 2. 2.

   

Aj DT Gym 8 95,2
98,4      
(14 st) 2. 3.

   

M DT Gym 4 74,0
92,0       
(24 st) 2. 2.



Přehled uplatnění absolventů ve školním roce 
2013/2014

VŠ/fakulta přijato 4.A

 

4.B 4.C R 8.A

ČVUT 31 5 12 7 7

Právo 17 9 1 5 2

LF 13 2 3 4 4

FSV 10 2 1 3 4

St.v zahr. 9 5 0 2 2

FF 8 3 2 0 3

VŠE 7 3 0 4 0

Př.F 7 3 2 1  1

MFF 4 2 2 0 0

VŠCHT 4 0 1 3 0

Teologie 3 0 0 1 2 - Děj.umění

FHS 2 0 2 0 0

FTVS 2 0 0 1 1

Ped.F 1 0 0 1 0

FAMU 1 0 1 0 0

Psychosoc.st. 1 0 0 0 1

Vojenská VŠ 1 0 1 0 0

Slezská U -foto 1 0 1 0 0

VOŠ 2 0 1 1 0

Počet přijetí celkem
124
 

34
 

30 33
 

27
 



19 přijatých absolventů GJK nastupuje na 2 VŠ !  

Studium v zahraničí
•  Imperial College London  - 1 chemie
•  UCL London - 1 přírodní vědy
•  Univesity of Cambridge - 1 přírodní vědy
•  Royal Holloway of London - 1 marketing
•  Cass Business School London- 1 ekonomie  
•  University of St.Andrews  - 1 biochemie
•   Technische Universitat Munchen  - 1 technika
•   Heidelberg  University  -1 psychologie
•   Marburg  University - 1 stomatologie 



Soutěže
• Zlatá medaile – přírodovědná olympiáda zemí EU – 1 studentka GJK 

členka týmu ČR
• 2.místo ČR + SR – matematická soutěž družstev ( MFF UK – Náboj)
• 1. místo Praha - matematická olympiáda ( kategorie A)
• 2. místo Praha - matematická olympiáda ( kategorie B)
• 3. místo Praha – biologická olympiáda (kategorie A)
• 2. místo Praha – biologická olympiáda (kategorie B)
• 1. místo Praha – chemická olympiáda (kategorie C)
• 2. místo Praha – fyzikální olympiáda (kategorie B)
• 1. - 3. místo Praha – fyzikální olympiáda (kategorie D)
• 1.místo ČR – soutěž v cizích jazycích – němčina (kategorie III.B)
• 1.místo Praha – soutěž v cizích jazycích – angličtina (kategorie A)
• 1.místo ČR – Virtual reality cup – (soutěž prostorové grafiky)
• 1.místo Praha – orientační běh – chlapci + děvčata
• 1.místo Praha – přespolní běh – chlapci
• 2.místo Praha – přespolní běh – děvčata
• 3.místo Praha – pohár LA Corny - chlapci



Rozvoj osobnosti
A/ dlouhodobé akce
•GO prima GO! - září 
•Zimní kurz GO! - březen 
•Kurz GO! - září 
•Adaptační kurz pro 1. – 3.ročníky a primy až tercii GJK 
B/ dlouhodobé aktivity 
•Chytrá palice - jaro 
•Zpocená palice - celý školní rok
•Estetické projekty –  celý školní rok
•Projekt pěveckého sboru Vocalissimo, orchestr, jazzový orchestr…    - celý školní rok
C/ jednorázové akce – organizované především samotnými studenty
•Symposion - listopad 
•majáles, maturitní ples, Vánoční schody…
•Divadelní přehlídka, recitační soutěže…- průběžně celý školní rok
•Besedy s významnými osobnostmi - průběžně celý školní rok

Dále:  školní psycholog, kariérní poradenství, výchovný poradce…



Kurzy, zájezdy, akce
•- Kurzy GO – 1.ročník – účast 90 žáků
•- Kurz GO prima GO! – účast 28 žáků
•- Zimní kurz GO – kvarta - účast 28 žáků
•- Adaptační kurz – 1.- 3.ročníky + kvinta – septima  + prima – celkem 
cca 400 žáků

•- Jazykový kurz – 2.ročník, resp. sexta – celkem 110 žáků
•- Estetický kurz – 3.ročník, resp. septima – celkem 110 žáků
•- Zeměpisný kurz - 3.ročník, resp. septima – celkem 115 žáků
•- Lyžařský kurz – 1.ročník, kvinta, sekunda – celkem 140 žáků
•- Sportovní kurz – 3.ročník, resp. septima – celkem 115 žáků

•„Bílá pastelka“ –nejúspěšnější pražská škola  v roce 2013 i v roce 2014
•Projekce filmů v rámci projektu Jeden svět
•Akce Vlajka pro Tibet – tradiční akce na GJK



Mimovyučovací aktivity
• přehlídky prací v humanitních oborech „Chytrá palice“
• přehlídky pro mladší studenty „Chytrá palička“
• projekt „Malé a velké příběhy moderních dějin“ 
• minimálně 1- 2 x měsíčně jsou do školy na besedy zvány 

významné osobnosti společenského i politického života 
• na škole aktivně působí pěvecký sbor, školní orchestr a 

swingový orchestr
• na škole působí divadelní soubor studentů, ale i soubor 

absolventů
• pořádají se pravidelně výtvarné výstavy, existuje školní galerie
• pořádají se pravidelně recitační přehlídky v českém i cizím jazyce
• celoroční soutěž o nejvšestrannějšího sportovce školy – 

„ Zpocená palice“
• studentům jsou nabízeny nepovinné sportovní hry i další 

nepovinné předměty



Pedagogický sbor  (40% mužů)

škola

ředitel a 
zástupc

e 
ředitele

fyzické 
osoby 
celkem

ředitel a 
zástupc

e 
ředitele

přepočt
ení na 
plně 

zaměstn
ané

interní 
učitelé

fyzické 
osoby 
celkem

interní 
učitelé

přepočt
ení na 
plně 

zaměstn
ané

externí 
učitelé

fyzické 
osoby 
celkem

externí 
učitelé

přepočt
ení na 
plně 

zaměstn
ané

pedagog
ičtí 

pracovní
ci

fyzické 
osoby 
celkem

pedagog
ičtí 

pracovní
ci

přepočte
ní na 
plně 

zaměstn
ané 

celkem

Gymnázium Jana Keplera 4 3 60 49,9 11 2,3 71 52,2

počet celkem ve 
fyzických osobách 

k 31.12.2011

v tom podle věkových kategorií

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let více let

0 11 24 15 19 2



Stručná charakteristika 
vybavení školy

Škola je po stránce vybavení a prostor přizpůsobena ke 
kvalitnímu a příjemnému studiu. K vybavení patří mimo jiné 
studovna s knihovnou, školní restaurace EUREST s novou 
přístavbou, školní hřiště s umělým povrchem opraveným v roce 
2011, 1 sportovní hala, 2 malé tělocvičny, umělá lezecká stěna, 
prostorné učebny, 13 odborných, technicky dobře vybavených 
tříd (TV, video, DVD, dataprojektory, interaktivní tabule, Wi-Fi, 
neomezený přístup pro studenty na internet atd.). 
Vedle odborných učeben jsou všechny kmenové učebny 
vybaveny  dataprojektory. V září 2011 bylo dokončeno 
zateplení budovy Hládkov, došlo ke zlepšení prostředí ke studiu 
i snížení energetické náročnosti a finančním úsporám v provozu 
školy. 
Za zvlášť důležité považujeme i důsledně bezbariérové vstupy 
pro handicapované žáky, kterým je tak umožněna integrace 
mezi zdravé vrstevníky. 



Další informace 

www.gjk.cz

Hezké odpoledne u nás ve škole!

http://www.gjk.cz/

	Snímek 1
	Charakteristika školy
	Charakteristika studia
	Přijímací řízení
	Talentovaní žáci – formy vzdělávání
	Volitelnost (možnost profilace,rozvoje nadání…)
	Výuka cizích jazyků
	Zahraniční kontakty, jazyky
	Výsledky maturit 2014 - porovnání
	Přehled uplatnění absolventů ve školním roce 2013/2014
	19 přijatých absolventů GJK nastupuje na 2 VŠ !
	Soutěže
	Rozvoj osobnosti
	Kurzy, zájezdy, akce
	Mimovyučovací aktivity
	Pedagogický sbor (40% mužů)
	Snímek 17
	Další informace

